
 

 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2015 г. № 02-04/202/15 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Временного перечня документов, необходимых для 

осуществления таможенного контроля и таможенного оформления товаров, 

перемещаемых субъектами внешнеэкономической деятельности 

(юридическими лицами и физическими лицами - предпринимателями) через 

таможенную границу Луганской Народной Республики 

 

 

В целях обеспечения осуществления таможенного контроля  и таможенного 

оформления товаров, перемещаемых через таможенную границу Луганской 

Народной Республики и в соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 г. № 14-1 «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Временный перечень документов, необходимых 

для осуществления таможенного контроля и таможенного оформления товаров, 

перемещаемых субъектами внешнеэкономической деятельности (юридическими 

лицами и физическими лицами - предпринимателями) через таможенную границу 

Луганской Народной Республики. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           А.Н. Дробот 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 10 июля 2015 г. № 02-04/202/15 

 

ВРЕМЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, необходимых для осуществления таможенного контроля и 

таможенного оформления товаров, перемещаемых субъектами 

внешнеэкономической деятельности (юридическими лицами и физическими 

лицами-предпринимателями) через таможенную границу 

Луганской Народной Республики 

 

1. Документ, подтверждающий постановку субъекта внешнеэкономической 

деятельности на учет в Государственном таможенном комитете Луганской 

Народной Республики. 

2. Таможенная декларация (далее - ТД). 

3. Транспортные документы, по которым будет осуществляться 

(осуществлялась) международная перевозка товаров.  

4. Товаросопроводительные документы: 

4.1. Счета на оплату и (или) поставку товаров (счета-фактуры, счета-

проформы, кассовые чеки или копии кассовых чеков), в котором в том числе 

содержатся сведения о наименовании, количестве, массе и стоимости товаров. 

4.2. Упаковочные листы, списки товаров, спецификации и тому подобные 

документы, если такие документы составляются при перевозке товаров. 

4.3. Внешнеэкономический договор (контракт), включая дополнения к нему, 

имеющий отношение к декларируемым товарам или иной документ, 

использующийся в международной практике вместо договора (контракта). 

4.4. Разрешения, лицензии, сертификаты и иные документы, выдаваемые 

уполномоченными органами (далее - разрешения), сведения о которых заявлены в 

ТД, если такие разрешения в соответствии с нормативными правовыми актами 

Луганской Народной Республики являются документами, необходимыми для 

помещения товаров под заявляемый таможенный режим. 

5. Платежные документы, подтверждающие уплату таможенных платежей. 

6. Для проверки ТД декларант может представить иные документы, если он 

считает, что такие документы могут быть использованы Государственным 

таможенным комитетом Луганской Народной Республики для принятия решения о 

выпуске товаров в соответствии с условиями заявленного таможенного режима. 

 

 

Министр Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                             А.А. Гизай 


